
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

LIII сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

18 листопада 2024 року                                                                                             № 1739 – VІІІ 

 

Про внесення змін та викладення в новій редакції Програми Розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно- 

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради на 2022-2025 роки 

 
Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою організації виконання першочергових завдань діяльності та подальшого розвитку КНП 

«Великодолинський КДЦ», спрямованих на подальше покращення надання медичних послуг 

мешканцям Великодолинської селищної ради та приймаючи до уваги рекомендації постійної 

комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій, та на постійну комісію з питань прав людини, 

депутатської діяльності, регламенту, гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-

комунального господарства та цивільного захисту, Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області від 23 грудня 2022 року № 743 - VIII «Про затвердження Програми Розвитку та 

підтримки КНП «Великодолинський консультативно-діагностичний центр» 

Великодолинської селищної ради на 2022-2025 роки в новій редакції» (додається), а саме:  

1.1. - Розділ Паспорт викласти в наступній редакції: «Загальний орієнтований обсяг 

фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми – 152810643 гривень».  

1.2. - Пункт «Забезпечення надання населенню громади амбулаторно-поліклінічної 

допомоги» Додатку до Програми «Завдання та заходи програми розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» 

викласти в новій редакції: «Забезпечення надання населенню громади амбулаторно-

поліклінічної допомоги» - орієнтовні обсяги фінансування (грн) - джерела фінансування - 

кошти бюджету Великодолинської селищної ради – 2024 р. всього 26410000, 2025 р. всього 

31618643; кошти НСЗУ – 2024 р. всього 11000000, 2025 р. всього 11100000 

1.3. - Пункт 1 Додатку до Програми «Завдання та заходи програми розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» 

викласти в новій редакції:  «Забезпечення надання населенню громади амбулаторно-

поліклінічної допомоги (заробітна плата працівників)» – джерела фінансування – кошти 

бюджет Великодолинської селищної ради на 2024 рік 7000000  грн, на 2025 рік 9000000 грн; - 

кошти НСЗУ на 2024 рік 8000000 грн, на 2025 рік 8000000 грн. 

 



2 

1.4. - Пункт 2 Додатку до Програми «Завдання та заходи програми розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» 

викласти в новій редакції: «Забезпечення надання населенню громади амбулаторно-

поліклінічної допомоги (нарахування на заробітну плату)» – джерела фінансування – кошти 

бюджет Великодолинської селищної ради на 2024 рік 1500000 грн, на 2025 рік 2000000 грн; - 

кошти НСЗУ на 2024 рік 1700000 грн, на 2025 рік 1700000 грн. 

1.5. - Пункт 3 Додатку до Програми «Завдання та заходи програми розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» 

викласти в новій редакції:  «Забезпечення надання населенню громади амбулаторно-

поліклінічної допомоги (забезпечення матеріалами, медичним обладнанням, предметами та 

інвентарем)»  - джерела фінансування кошти НСЗУ на 2024 рік 400000 грн, на 2025 рік 500000 

грн. 

1.6. - Пункт 4 Додатку до Програми «Завдання та заходи програми розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» 

викласти в новій редакції:  «Забезпечення надання населенню громади амбулаторно-

поліклінічної допомоги (забезпечення медикаментами, захисними та перев’язувальними 

матеріалами)» - джерела фінансування кошти НСЗУ на 2024 рік 100000 грн, на 2025 рік 100000 

грн.  

1.7. - Пункт 5 Додатку до Програми «Завдання та заходи програми розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» 

викласти в новій редакції:  «Забезпечення надання населенню громади амбулаторно-

поліклінічної допомоги (забезпечення оплати послуг крім комунальних)» - джерела 

фінансування – кошти бюджет Великодолинської селищної ради на 2024 рік 1000000 грн, на 

2025 рік 1000000 грн; - кошти НСЗУ на 2024 рік 500000 грн, на 2025 рік 500000 грн. 

1.8. - Пункт 6 Додатку до Програми «Завдання та заходи програми розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» 

викласти в новій редакції:  «Забезпечення надання населенню громади амбулаторно-

поліклінічної допомоги (забезпечення оплати видатків на відрядження працівників 

лікувального закладу)» - джерела фінансування – кошти НСЗУ на 2024 рік 100000 грн, на 2025 

рік 100000 грн. 

1.9. - Пункт 8 Додатку до Програми «Завдання та заходи програми розвитку та підтримки 

комунального некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» 

викласти в новій редакції:  «Забезпечення надання населенню громади амбулаторно-

поліклінічної допомоги (забезпечити інші поточні видатки)» - джерела фінансування - кошти 

НСЗУ на 2024 рік 200000 грн, на 2025 рік 200000 грн. 

1.10. - Підпункт «капітальний ремонт ВСП селище Великодолинське пункту 10 Додатку 

до Програми «Завдання та заходи програми розвитку та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-діагностичний центр» 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» викласти в новій 

редакції:  «Забезпечення надання населенню громади амбулаторно-поліклінічної допомоги 

(капітальний ремонт ВСП селище Великодолинське)», орієнтовний обсяг фінансування на 

2024 рік 0 грн, на 2025 рік 3000000 грн. 

1.11. - Підпункт «капітальний ремонт рентгенкабінету» пункту 10 Додатку до Програми 

«Завдання та заходи програми розвитку та підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Великодолинський консультативно-діагностичний центр» Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області» викласти в новій редакції: «Забезпечення 



3 

надання населенню громади амбулаторно-поліклінічної допомоги (капітальний ремонт 

рентгенкабінету)», орієнтовний обсяг фінансування на 2024 рік 0 грн, на 2025 рік 1500000 грн. 

1.12. - Додати підпункт «поточний ремонт вентиляційної системи» до пункту 10 Додатку 

до Програми «Завдання та заходи програми розвитку та підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Великодолинський консультативно-діагностичний центр» 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області» викласти в новій 

редакції: «Забезпечення надання населенню громади амбулаторно-поліклінічної допомоги 

(поточний ремонт вентиляційної системи)», орієнтовний обсяг фінансування на 2024 рік 

800000 грн. 

1.13. - Додати підпункт «вимощення лікувального корпусу» до пункту 10 Додатку до 

Програми «Завдання та заходи програми розвитку та підтримки комунального некомерційного 

підприємства «Великодолинський консультативно-діагностичний центр» Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області» викласти в новій редакції: «Забезпечення 

надання населенню громади амбулаторно-поліклінічної допомоги (вимощення лікувального 

корпусу)», орієнтовний обсяг фінансування на 2025 рік 2918643 грн. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, та на постійну комісію з питань прав людини, депутатської діяльності, регламенту, 

гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-комунального господарства та цивільного 

захисту. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



1 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області                            

від 18 листопада 2024 року № 1739 - VІІІ 

 

 

Програма Розвитку та підтримки КНП «Великодолинський консультативно- 

діагностичний центр» Великодолинської селищної ради на 2022-2025 роки 
(далі – Програма) 

 

ПАСПОРТ Програми 

1. Назва програми Програма Розвитку та підтримки КНП «Великодолинський 

консультативно- діагностичний центр» Великодолинської 

селищної ради на 2022-2025 роки 

2. Ініціатор розроблення 

програми 

Виконавчий комітет Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, КНП 

«Великодолинський консультативно-діагностичний центр» 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області 

3. Підстава для розробки Конституція України, Закон України «Про місцеве 

самоврядування в України», Бюджетний кодекс України, 

ст. 49 Конституції України, Закон України «Основи 

законодавства України про охорону здоров’я», Закон 

України «Про державні фінансові гарантії медичного 

обслуговування населення», Наказ МОЗ України від 

19.03.2018р. №504 «Про затвердження Порядку надання 

первинної медичної допомоги», Постанова КМУ від 

11.07.2002р. №955 «Про затвердження програми надання 

громадянам гарантованої державної безоплатної медичної 

допомоги» 

4. Розробник програми Виконавчий комітет Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області  

5. Співрозробники 

програми 

КНП «Великодолинський консультативно-діагностичний 

центр» Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області, Фінансовий відділ Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

6. Відповідальний 

виконавець програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області, КНП «Великодолинський 

консультативно-діагностичний центр» Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області 

7. Організації 

співвиконавці програми 

Виконавчий комітет Великодолинської селищної  ради, 

КНП «Великодолинський консультативно-діагностичний 

центр» Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області 

8. Мета Покращення якості та тривалості життя жителів 

Великодолинської громади, підвищення доступу населення 

до сучасної медичної допомоги Великодолинської 

селищної громади  

9. Термін реалізації 

програми 

2022 - 2025 роки 

10. Джерела фінансування  Місцевий бюджет, інші джерела не заборонені 

законодавством 



2 

11. Загальний орієнтовний 

обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних 

для реалізації 

Програми 

152 810 643 гривень 

12. Очікувані результати Отримання кваліфікованої, професійної поліклінічної, 

амбулаторної, лікувально-діагностичної медичної 

допомоги жителями Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

13. Контроль за 

виконанням 

Постійна депутатська комісія з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-

економічного розвитку та інвестицій; Постійна комісія з 

прав людини, депутатської діяльності, регламенту, 

гуманітарних питань, молоді та спорту, житлово-

комунального господарства та цивільного захисту 

 

1. Актуальність Програми 

Важливість розроблення Програми виникла через необхідність створення належних 

умов для організації роботи щодо надання ефективної, якісної та доступної медичної допомоги 

населенню Великодолинської громади, враховуючи, що цей процес має буди безперервним 

фінансово забезпеченим та сприяти підвищенню ефективності використання бюджетних 

коштів. 

2. Загальні положення 

Громадяни України незалежно від місця проживання мають право на отримання в усіх 

лікувально-профілактичних закладах системи охорони здоров’я гарантований рівень медичної 

допомоги, який визначений Законами України «Основи законодавства України про охорону 

здоров’я» та «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення», 

наказом МОЗ України від 19.03.2018р. № 504 «Про затвердження Порядку надання первинної 

медичної допомоги», постановами Кабінету Міністрів України від 11.07.2002р. № 955 «Про 

затвердження програми надання громадянам гарантованої державної безоплатної медичної 

допомоги», від 09.11.2016р. № 863 «Про запровадження відшкодування вартості лікарських 

засобів», від 03.12.2009р. № 1301, Постанова КМУ від 17.08.1998 р. № 1303 «Про 

впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у 

разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями 

захворювання та Наказами Міністерства охорони здоров’я від 11.07.2017 р. №782 «Про 

затвердження Порядку визначення обсягів потреби в закупівлі лікарських засобів закладами і 

установами охорони здоров’я, що повністю або частково фінансуються з державного та 

місцевих бюджетів», від 26.01.2018р. № 148 «Про затвердження Примірного табеля 

матеріально-технічного оснащення закладів охорони здоров’я та фізичних осіб – підприємців, 

які надають первинну медичну допомогу». Однак, на сьогодні медичне обслуговування не дає 

можливості кожному громадянину реалізувати своє, гарантоване статтею 49 Конституції 

України, право на охорону здоров’я, медичну допомогу та медичне страхування. Згідно із 

вищевказаною статтею держава  зобов’язана  створювати умови для ефективного і доступного 

для всіх громадян медичного обслуговування. 

На території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

створено та працює комунальне некомерційне підприємство «Великодолинський 

косультативно-діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області. 

З метою стабільного розвитку та підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Великодолинський косультативно-діагностичний центр» Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області розроблена дана Програма. 

У програмі визначено напрями та цілі розвитку комунального некомерційного 

підприємства «Великодолинський косультативно-діагностичний центр» Великодолинської 



3 

селищної ради Одеського району Одеської області, проведено аналіз надання медичних та 

інших послуг на території громади. Програмою визначено основні завдання, вирішення яких 

сприятимуть забезпеченню надання кваліфікованої медичної допомоги населенню 

Великодолинської громади за рахунок розвитку існуючих медичних послуг та впровадження 

нових методів та технологій у галузі охорони здоров’я. Загальною проблемою становлення та 

подальшого розвитку комунального некомерційного підприємства «Великодолинський 

косультативно-діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області є:   

1) Низький рівень фінансування закладу на придбання медикаментів, витратних 

матеріалів, реактивів для проведення аналізів, закупівлю медичної документації (бланків,  

журналів), паперу (в зв’язку з запровадженням «Електронної системи охорони здоров’я «Е-

Health»), паливно-мастильних матеріалів, запчастин на автомобілі, послуги з заправки 

картриджів тощо. 

2) Постійне зростання соціально незахищених та соціально вразливих груп 

населення згідно Переліків, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 

03.12.2009 р. №1301 «Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з 

інвалідністю, інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими засобами». 

Для поліпшення надання медичної допомоги населенню, особливо людям пенсійного 

віку, особам з обмеженими можливостями під час виїздів необхідно забезпечити лікарів 

загальної практики сімейної медицини автотранспортом та укомплектувати їх спеціальним 

портативним обладнанням для підвищення якості медичних послуг. 

Реалізація даної програми направлена на залучення коштів бюджету Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області та інших, не заборонених законодавством 

джерел, для вирішення вищеперерахованих завдань та сприятиме поліпшенню стану здоров'я 

населення шляхом забезпечення доступу до кваліфікованої медичної допомоги на первинному 

рівні, на рівні консультативно-діагностичних послуг, що базуються на інтегрованому підході 

до вирішення медико – санітарних потреб окремих громадян, родин та громади в цілому. 

 

3. Мета Програми 

Метою програми є об’єднання зусиль держави, селищної ради, керівників підприємств, 

установ, організацій, що здійснюють діяльність на території Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, в напрямку покращення якості та тривалості життя 

жителів громади, підвищити доступ населення до якісної медичної допомоги, модернізації та 

зміцнення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я, оснащення їх необхідним 

медичним обладнанням, комп′ютерною технікою, автотранспортом, поліпшення умов праці 

працівників закладів первинної та вторинної (спеціалізованої) медико- санітарної допомоги. 

 

4. Основні завдання та заходи Програми 

Медична допомога жителям Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області є доступною. Проте є проблеми, які накопичувалися роками і потребують 

невідкладного вирішення шляхом додаткового фінансування з місцевого бюджету.  

Оптимальним варіантом розв’язання проблем є: 

- пріоритетний розвиток первинної медико-санітарної допомоги на засадах сімейної 

медицини; 

- розвиток та удосконалення лікувально-діагностичних медичних послуг вторинної 

медицини (спеціалізованої медичної допомоги); 

- удосконалення матеріально-технічної бази охорони здоров’я відповідно до світових 

стандартів, запровадження правових, економічних, управлінських механізмів, забезпечення 

конституційних прав громадян на охорону здоров’я; 

- залучення засобів масової інформації, навчальних закладів та громадських організацій 

до більш широкого інформування населення з питань профілактики, раннього виявлення та 

ефективного лікування захворювань; 

- поліпшення якості надання медичної допомоги вразливим верствам населення та 



4 

жителям громади, у тому числі через безоплатний або пільговий відпуск лікарських засобів за 

рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування згідно з вимогами постанови Кабінету 

міністрів України від 17.08.1998 №1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового 

відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп 

населення та за певними категоріями захворювань»; 

- забезпечення населення ефективними, безпечними і якісними лікарськими засобами 

та виробами медичного призначення; 

- поліпшення стану здоров’я всіх верств населення, зниження рівня захворюваності, 

інвалідності, смертності, продовження активного довголіття і тривалості життя; 

- підвищення ефективності використання наявних кадрових, фінансових та 

матеріальних ресурсів у галузі охорони здоров’я; 

- створення сучасної системи інформаційного забезпечення у сфері охорони здоров’я; 

- удосконалення інноваційної політики в сфері охорони здоров’я; 

- впровадження системи персоніфікованого електронного реєстру громадян та сучасних 

інформаційних і телемедичних технологій в діяльності первинної медико-санітарної допомоги. 

 

5.   Основні завдання, на вирішення яких направлена дана Програма 

- збереження і покращення здоров'я населення; 

- гарантована доступність і якість кваліфікованої медичної допомоги; 

- будівництво, реконструкція, проведення ремонту амбулаторій, оснащення 

обладнанням, автотранспортом і засобами зв’язку та створення умов для заохочення 

медичного персоналу та випускників медичних освітніх закладів до проживання та 

професійної діяльності у міській та сільській місцевості; 

- удосконалення організації медичної допомоги, пріоритетний розвиток первинної 

медико-санітарної допомоги та надання консультативно-діагностичних послуг, у тому числі 

шляхом забезпечення належного фінансування та поточного утримання комунального 

некомерційного підприємства «Великодолинський косультативно-діагностичний центр» 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області; 

- підвищення рівня санітарної культури населення, формування  здорового способу 

життя; 

- удосконалення механізмів фінансування закладів охорони здоров'я; 

- придбання технічних засобів та інших засобів реабілітації інвалідів та дітей- інвалідів 

(калоприймачі та підгузки) згідно Постанови Кабінету Міністрів України від 03.12.2009 р. 

№1301 «Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, 

інших окремих категорій населення медичними виробами та іншими засобами»; 

- забезпечення консультування та безкоштовного тестування на КОВІД-19; 

- забезпечення консультування та безкоштовного тестування на ВІЛ для населення 

загалом та представників уразливих груп; 

- забезпечення надання якісної медичної допомоги; 

- забезпечення знеболювальними препаратами онкохворих; 

- безкоштовне проведення флюорографічного обстеження, туберкулінодіагностики, 

вакцинації дітей; 

- стимулювання медичних працівників для роботи в сільській місцевості.  

 

6.   Виконання Програми дасть змогу 

- підвищити ефективність роботи закладів охорони здоров’я з метою подолання 

несприятливих демографічних тенденцій; 

- збільшити питому вагу медичної допомоги, що надається: лікарями загальної 

практики – сімейними лікарями та спеціалізованої медичної допомоги;  

- сформувати систему надання населенню високоякісної медичної допомоги на 

засадах сімейної медицини та спеціалізованої медичної допомоги; 

- створити умови для реалізації принципу організації та координації лікарем загальної 

практики – сімейним лікарем – скерування для надання пацієнтам вторинної спеціалізованої 



5 

та стаціонарної медичної допомоги; 

- забезпечення збереження та подальше зміцнення матеріально-технічної бази, її 

модернізація; 

- покращити оснащення КНП «Великодолинський КДЦ» відповідно рекомендованих 

табелів оснащення та нормативів. 

 

7.   Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми здійснюватиметься у межах асигнувань, передбачених на 

охорону здоров’я в бюджеті Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області, а також інших джерел, не заборонених чинним законодавством України. 

Необхідний обсяг фінансування Програми з місцевого бюджету визначатиметься 

щороку, виходячи з конкретних завдань та наявності коштів. 

Загальний обсяг фінансування Програми за рахунок власного фінансового ресурсу 

бюджету Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області у 2022-2025 

роках становить 100388000 гривень. 

 

8.   Результативні показники виконання Програми 

Очікуваними результатами виконання Програми є: 

- отримання кваліфікованої, професійної первинної та вторинної медичної допомоги 

жителями громади; 

- сучасна система інформаційного забезпечення у сфері охорони здоров’я; 

- підвищення ефективності роботи КНП «Великодолинський КДЦ»; 

- покращення матеріально-технічної бази; 

- дотримання санітарно-епідеміологічних правил і норм, гігієнічних нормативів; 

- одержання хворими ефективних, безпечних і якісних лікарських засобів та виробів 

медичного призначення; 

- система персоніфікованого електронного реєстру громадян для діяльності КНП 

«Великодолинський КДЦ», щодо надання медичної допомоги мешканцям громади. 

Разом з цим, передбачається, що виконання Програми сприятиме: 

-значному підвищенню ефективності та якості надання первинної та вторинної 

(спеціалізованої) лікувально-діагностичної та профілактичної допомоги хворим, а отже, 

зниженню рівня інвалідизації і смертності пацієнтів, покращенню якості їх життя та 

підвищенню ступеня соціальної реабілітації; 

-стабілізації рівнів захворюваності населення на активний туберкульоз легенів, 

онкологічну патологію та на ВІЛ/СНІД з подальшим їх зниженням; 

- забезпеченню готовністі для надання медичної допомоги особам, які відповідають 

визначенню випадку захворювання на коронавірус COVID-19, підтримання необхідного 

запасу засобів медичного призначення, захисного одягу, засобів захисту органів дихання, 

профілактичних препаратів, дезінфекційних засобів тощо. 

 

9.   Відповідальний виконавець та контроль 

Відповідальними виконавцями програми є Великодолинська селищна рада Одеського 

району Одеської області та Комунальне некомерційне підприємство «Великодолинський 

консультативно-діагностичний центр» Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області. 

Координація та контроль за виконанням Програми покладається на виконавчий комітет 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області (головний розпорядник 

коштів). Структурні управління та відділи селищної ради, які є відповідальними за виконання 

запланованих заходів Програми, забезпечують їх реалізацію в повному обсязі у визначені 

терміни, складають кошторис кожного заходу та подають відповідні документи для 

проведення оплати селищною радою. 

 


